Hebr 11, 1 argumentum *non apparentium*.

2 Petr 1, 19 lucerna lucens in caliginoso loco.

2) Ex Traditione.

R 417, 2144, 1223, 1057, 1498, 1826, 2318.

3) *Ratio theologica.* Ex eo quod assensus est propter auctoritatem loquenter et auctoritas ut talis nullam affert evidentiam objecti testificati.

Specialis obscuritas datur in mysteriis, quæ ita creduntur ut in eis convenientia inter subjectum et prædicatum non intelligatur (D 1796).

Scholion.—Juxta Lugo, Franzelin et alios qui in explicatione fidei catholicæ accedunt ad notionem fidei scientificæ, obscuritas fidei explicanda desumitur ex eo quod factum revelationis est pro me certum sed inevidens. Si sit evidens Deum aliquid dixisse et ex alia parte Deum non posse falli aut dicere falsum, eo ipso evidens est verum esse quod dixit, ergo ruit obscuritas fidei. Sed hæc teneri nequeunt. B. Virgo habebat cognitionem evidenter ejus Filium esse Deum et dicere verum, et tamen habebat fidem liberam et meritoriam. Cum Angelus locutus est ei, ipsa habebat plenam evidentiam eum loqui nomine Dei, et tamen Elisabeth, ejus cognata, gratulatur Mariæ eo quod credidisset Deo. Si fides nititur auctoritate, non appetet cur, ex eo quod hæc auctoritas fiat evidens, fides impossibilis redatur. Credere nihil aliud est quam assentiri nisus auctoritate; ex eo quod talis auctoritas appareat evidens, nullum obstaculum sequitur pro fide.

Alia quæstio disputata est utrum de aliqua re possit quis simul habere scientiam et fidem, negantibus aliis, aliis vero affirmantibus. Actus visionis stricte dictæ certe excluditur per obscuritatem fidei, sed non idem videtur dicendum de actu scientiæ; et habemus de facto quod Ecclesia jubet esse credenda multa de quibus potest haberri scientia D 994, 1782.

PARS XI. Quoad certitudinem actus fidei.

CENSURA.—Assensum fidei esse certum est de fide catholica, saltem ex Magisterio ordinario. Professiones fidei sæpe adhibent formulam: "Firmiter credo". Cfr. etiam D 738, 1797, 1817, 1635 ss.

PROBATIO.—1) Ex S. Scriptura.

Hebr. 11,1: fides est argumentum, i. e. ratio quæ convictionem certam inducit.

Rom. 4, 16-22 laudatur fides Abrahæ quia firmissime credidit. Multis in locis effertur veracitas Dei Jo. 3, 33; 8, 26; Ap. 19, 11.

2) Ex Traditione. R 846, 1686, 972, 562, 1303.

3) *Ratio theologica.* Quoad certitudinem adhæsionis: summum motivum postulat summam adhæsionem. Assensus mensuratur a motivo, nam influxus voluntatis non est ad supplendum defectum motivi de se insufficientis pro assensu certo, sed ad determinandum intellectum propter motivum de se sufficiens sed ex natura sua (quia non est evidens) intellectum non determinans.

Quoad certitudinem infallibilitatis: patet quod Deus sit omniscius et infinite verax, ergo si eum credo, necessario maneo in veritate. Potest accidere ut quis assentiatur ideo quia putet Deum aliquid revelasse quod tamen de facto non revelavit, sed talis assensus non est verus assensus fidei divinæ, quamvis talis existimetur.

Scholion.—Comparatio inter assensum fidei et alios assensus certos. Ratione infallibilitatis certitudo fidei est maior qualibet alia certitudine, quia mensuratur a motivo infinito et increato. Adhæsio commensuratur non motivis credibilitatis, sed motivo fidei prout est in se. Sed possiblitas dubitandi adest maior quam in aliis assensibus, quia hæc mensuratur ab evidencia, quæ certe in fide non datur. Sed hoc non obstante, fides dicenda est simpliciter certior qualibet alia certitudine naturali.

THEISIS VII

Assensus fidei est essentialiter liber

NEXUS.—Ex eo quod assensus fidei non est propter intrinsecam veritatem sed propter auctoritatem, sicuti sequitur eum esse obscurum, sequitur quoque eum esse liberum. Intellectus enim necessario non trahitur nisi ab evidentiā.

NOTIONES.—Non agitur de prærequisitis fidei seu de iudicio credibilitatis, sed de ipso actu fidei. Et dicimus hunc actum esse liberum, i. e., potest poni et non poni. Etiam post considerata motiva credibilitatis et postquam perventum fuerit ad certitudinem de facto revelationis, actus fidei non necessario sequitur, ut accidit in assensu scientifico. Tunc habet locum interventus voluntatis, qui est essentialis in actu fidei. Actus fidei non est actus scientiæ, non fundatur in motivis credibilitatis (quamvis hæc sint prærequisita necessaria et conditio sine qua non); fundatur unice in verbo Dei, cui credimus. Interventus voluntatis non est ad supplendam infirmitatem motivorum; sed e contra, præcise quia motiva sunt sufficientia, voluntas imperat spíritum ut hic faciat non iam actum scientiæ sed actum ordinis toto cœlo diversi a scientia, scil. actum fidei. Adhæsio simplicis auctoritatis essentialiter postulat hunc interventum voluntatis, natura sua dependet a voluntate. Rationabilitas talis actus optime iustificatur ex iudiciis quæ præcedunt actum fidei. Ex eo quod sit liber, actus fidei est meritorius.

ADVERSARIUS.—Estrix videtur nimis restrinxisse libertatem fidei, cum illam reduceret ad influxum voluntatis in attentionem præstandam ab intellectu rationibus credendi.—Hermes, contra quem Con. Vat., negabat assensum fidei esse liberum, nam fides pro ipso nihil aliud est quam persuasio necessaria inducta rationibus evidentibus.

CENSURA.—Assensum fidei esse liberum libertate quæ in scientia non datur, est de fide definitum in Vat. D 1814, 1791; Trid. 798.

PROBATIO.—1) *Ex Sacra Scriptura.*

Mc. 16, 16; 1 Jo. 3, 23; Rom. 4, 1 ss.; Apoc. 2, 19. Actus fidei præcipitur sub poena damnationis, et qui credunt, laudantur. Sed hæc non valent de actu necessario...

Non omnes qui audiunt prædicationem credunt: Jo. 3, 18 ss. Act. 13, 46; ergo audita prædicatione potest adhuc credi et non credi.

Fides vocatur obœdientia Rom. 1, 5; 16, 26; i. e., per fidem exhibetur obœdientia seu libera voluntatis submissio.

2) *Ex Traditione.*

R 245, 1634, 1821, 421, 2144, 1450.

3. *Ratio theologica.*

Assensus propter auctoritatem nequit poni nisi ex imperio voluntatis, quia unicum motivum trahens necessario intellectum ad assensum est evi-

dentina (hoc ex natura intellectus humani) (Cfr. S. Thomas 2.2 q. 1 a. 4; De veritate q. 14 a. 1). Et hoc valet etiam si adsit evidencia in attestante vel si adsit simul scientia de obiecto credito. Et extra hos duos casus libertas est adhuc maior.

THEISIS VIII

Assensus fidei est supernaturalis

NEXUS.—Nunc debemus loqui de alio charactere essentiali actus fidei, nempe de eius supernaturalitate, ut completa habeatur inquisitio de natura huius actus.

NOTIONES.—*Supernaturale* est donum Dei naturae creatae positive indebitum eique superadditum; potest esse *quoad substantiam* et *quoad modum*. Nos affirmamus entitativam supernaturalitatem actus fidei, seu *quoad substantiam*. Id est, “credere sicut oportet” seu actus *salutaris* fidei nequit elicita solis potentias naturalibus sine auxilio gratiae superaddito. Sed hoc non vult dicere quod non sit possibilis actus fidei pure naturalis; e contra, talis possibilitas videtur affirmanda: sicut possum credere homini, similiter possum credere Deo et nisus eius auctoritate divina possum elicere actum fidei pure naturalis. Talis actus elicitus a solis potentias naturalibus *psychologice* non differret ab actu fidei supernaturali, nam supernaturalitas non cadit sub experientia. Sensus ergo theseos est hic: actus fidei salutaris seu qui inserviat ad vitam æternam non potest fieri absque gratia. Etsi psychologicæ non appareat, *ontologicæ* tamen diversitas inter actum fidei naturalem et supernaturalem est quam maxima, quia in supernaturali concurrit vis divina ope cuius homo elicit actum aliquo modo divinum seu deiformem.

ADVERSARI1.—Pelagiani: juxta ipsos omnes actus salutares fiunt a solis facultatibus naturalibus. Semipelagiani solis viribus naturalibus tribuebant “initium fidei” et “affectum credulitatis” (*Initium fidei* intelligebant actum initialem fidei quo homo sese convertit et complexum actuum quibus homo se præparat ad baptismum; *affectum credulitatis* intelligebant ipsam fidem). Juxta Cassianum in Coll. X111 hæc omnia fiunt sæpe a libero arbitrio sine gratia. Hermes ad fidem nullam gratiam requirebat utpote quæ necessario a cogentibus argumentis causaretur.

CENSURA.—Actum fidei esse supernaturale est de fide definitum. D 141, 178-79, 199, 200, 798, 813, 1791, 1814. Supernaturalitatem hanc esse entitativam est sententia communis et certa.

PROBATIO.—1) *Ex Sacra Scriptura.*

Jo. 6, 44 s. Nemo potest venire ad Christum nisi trahatur a Patre, i. e. sine gratia interna nemo potest credere. Xtus. explicat incredulitatem iudæorum ideo quia gratiae internæ quæ ad credendum necessaria est, ipsi nolunt cooperari.

Eph. 2, 8; Phil. 1, 29 fides est donum Dei, non ex viribus naturæ, neque ex operibus.

2) *Ex Traditione.*

R 1978-1991, 2034-38, 2246, 1821 s., 1165, 1204, 1890, 2163.

3) *Ratio theologica.*

Ex proportione mediorum ad finem: cum finis (salus) sit supernaturalis videtur quod media non possunt positive conducere ad salutem nisi sint et ipsa supernaturalia. Iam vero per actum fidei positive coniungimur cum Deo, immo ipse actus fidei est radix et fundamentum totius vitæ religiosæ supernaturalis.

Scholion.—Supernaturalitas actus fidei non debet explicari ex motivo (auctoritas Dei), quia differentia motivorum fidei in fide naturali et in fide supernaturali (quam ponunt thomistæ) contradicit experientiæ. Ergo supernaturalitas explicari debet ex principio eliciente.

Omnia quæ hucusque diximus clare complectitur definitio quam S. Thomas præbet fidei theologicæ: "ipsum autem credere est actus intellectus assentientis veritati divinæ ex imperio voluntatis a Deo motæ per gratiam" 2. 2 q. 2 a. q.

In complexu fidei dantur velut tres gressus:

1) Primo intellectus affirmat certo existentiam motivi fidei pro determinata veritate: hoc (v. g. Trinitas) a Deo revelatum est, unde hoc est mihi credibile et credendum. Hoc iudicium causatur a motivis credibilitatis et credenditatis; non autem est assensus fidei divinæ, sed est assensus scientificus. Per illud non creditur Trinitas sed scitur Deum revelasse Trinitatem.

2) Deinde voluntas imperat intellectui ut assentiatur Trinitati propter auctoritatem Dei revelantis, id est, ut faciat assensum quem illa auctoritas prout est in se meretur quique proinde illi auctoritati commensuratur. Motivum huius actus est bonitas quæ habetur in submissione intellectus et voluntatis Deo Creatori et fini ultimo.

3) Tandem intellectus assentitur Trinitati illa firmitate quam voluntas imperaverat. Motivum internum huius assensus est auctoritas Dei revelantis prout est in se. Hoc motivum iam præcognoscatur ante imperium voluntatis, nec ulterius cognoscendum est intra assensum fidei. Assensus vero fidei ponitur prout a voluntate imperatus fuerat: fuerat autem imperatus talis qualis auctoritas Dei prout est in se meretur, non qualis meretur nostra actualis cognitio auctoritatis Dei. Unde non credo Trinitatem quia credo vel video vel scio Deum illam dixisse; sed simpliciter quia Deus dixit.

Quoad rationabilitatem actus fidei cfr. Bainvel, 2 p. c. X. Quamvis pro analysi facienda opus est secernere actum fidei a motivis credibilitatis, tamen in realitate concreta non est prætereundum quod omnia sunt coniuncta, nam idem homo est qui videt motiva et qui credit.

Relations inter fidem et rationem, cfr. Vat. D 1795 ss.

THEISIS IX

Actus fidei stricte dictæ requiritur necessario ad iustificationem necessitate mediæ

NEXUS.—Postquam investigavimus naturam actus fidei, nunc iam de necessitate talis actus ad salutem nobis agendum est.

NOTIONES.—*Actus fidei:* ergo agitur de actu et non de habitu fidei (hic infunditur in ipsa iustificatione). Iustificatio intellegitur adulti, non pueri

(puer non valet elicere actum fidei sed iustificationem accipit in baptismō una cum habitu fidei).

Notio iustificationis: "Translatio ab eo statu, in quo homo nascitur filius primi Adæ, in statum gratiæ et adoptionis filiorum Dei, per secundum Adam, Jesum Christum Salvatorem nostrum" D 796.

Fides potest esse *stricta* (si sit assensus propter auctoritatem Dei revealantis) et *lata* (si sit assensus ex manifestatione Dei in creaturis). Prima respondet revelationi stricte dictæ; secunda revelationi late sumptæ. Utraque potest esse supernaturalis et naturalis, prout habeat principium eliciens supernaturale vel non.

Necessarium necessitate medii: quod est necessarium tamquam medium in finem obtainendum influens; ideo, etiam inculpabiliter omissio, finis non obtinetur. *Necessarium necessitate præcepti,* quod ideo tantum est necessarium quia præceptum est; hic necessitas oritur ex ipsa obligatione præcepti; ideo inculpabiliter omissio, adhuc finis obtineri potest.

ADVERSARI1.—Vitoria tenuit sola cognitione Dei naturali posse aliquem iustificari. Soto proposuit sententiam: inter existentes in lege naturali forsan aliquem potuisse iustificari per fidem late dictam naturalem, quam sententiam in secunda editione reprobavit. A. Vega putavit defendi posse sententiam iuxta quam si sit adultus qui invincibiliter ignoret Deum, ille posset iustificari per fidem late dictam naturalem. Ripalda proposuit probabiliter sufficere fidem late dictam, dummodo esset supernaturalis. Nonnulli theologi in Belgio exeunte saec. XVII tenuerunt fidem late dictam supernaturalem sufficere ad iustificationem. Haec thesis publice propugnata est Antuerpiæ anno 1674 sub directione P. Arnoldi Marchant, O. F. M. Gutberlet exeunte saeculo XIX eandem sententiam ut probabilem propugnavit, ita tamen ut adderet votum seu desiderium fidei strictæ.

CENSURA.—Aliqua vera necessitas actus fidei stricte dictæ est de fide definita. Necessitas maior quam per merum præceptum, item de fide definita. Necessitas medii, videtur saltem implicite definita. D 178, 799, 801, 1173, 1645.

PROBAT1O.—1) *Ex Sacra Scriptura.*

Salus æterna pendet a fide, quæ evangelio præstetur Mc. 16, 15 s.; Jo. 3, 36; 5, 24; 8, 24; Rom. 1, 16; 3, 28 ss.

Hebr. 11,6 sine fide impossibile est placere Deo. Affirmatur vera necessitas fidei strictæ (de hac enim agitur in toto capite), et necessitas quædam absoluta, cuius si exceptio daretur argumentum Apostoli nihil probaret.

2) *Ex Traditione.*

R 2260, 1450, 289, 531, 1445 s. Unanimitas theologorum eo magis notanda est, quod ex necessitate fidei stricte dictæ sequatur magnū et difficile problema iustificationis infidelium.

3) *Ratio Theologica.*

Ad hoc ut sit possibilis conversio hominis ad Deum ut finem supernaturalem, homo prius debet illum ut talem cognoscere, quod fit per actum fidei strictæ.

Scholion.—Theologi communiter docent hic agi de necessitate medii in re; ergo haec necessitas non suppletur per votum aliquid, proinde actus fidei requiritur in re. Votum vocatur actus aliquis supernaturalis qui vim illius medii in se contineat ideoque illud supplere possit; sic actus cari-

tatis pro baptismo. Iam vero, sicut ex natura rei nullus datur actus qui possit supplere statum gratiae sanctificantis, et propter hanc rationem status gratiae est necessarius necessitate medii in re ad salutem, sic nullus est actus supernaturalis qui possit supplere actum fidei, cum ille sit fundamentum et radix aliorum.

P. Straub novam quamdam sententiam induxit. Ipse proposuit fidem stricte dictam *virtualem*, quae fidem stricte dictam *formalem* suppleret in ordine ad iustificationem. Hæc autem fides virtualis est assensus supernaturalis, super omnia firmus, qui in Deum fertur ut in primam veritatem, non tamen in Deum revelantem, sed prout meretur ipsa prima veritas. Paucis verbis, fides virtualis consistet in eliciendo aliquem actum qui contineat eandem perfectionem specificam quam habet actus fidei formalis, cum hac sola differentia, scil. quod fides formalis nititur verbo Dei revelato, fides vero virtualis cognitione et agnitione illius revelationis late et improprie dictæ quam Deus fecit de Se in creatione et directione ordinis naturalis. Sed hæc sententia non videtur salvare differentiam essentialiem inter Deum existentem et Deum revelantem, inter ordinem obiectivum naturalem et supernaturalem. Ad hoc ut sit possibilis commercium hominis cum Deo ut sine supernaturali videtur igitur requiri necessitate medii absoluta, cognitio *Revelationis*.

Quoad veritates explicite necessitate medii ad minimum credendæ, probabilius ad has duas reducuntur: Deum esse et remuneratorem esse (Hebr. 11,6). Remunerator vero intelligitur in ordine supernaturali, prout ex revelatione nobis innotescit, seu Deus dans præmium vite æternæ. Utrum fides explicita requiratur, disputatur inter theologos. Practice sententia tuior sequenda est. D 1349.

De *infidelibus negativis*.—Ex traditis in thesi difficile problema exsurgit, quod vocari solet de infidelibus negativis. Vocantur infideles negativi homines qui sine ulla sua culpa factum revelationis ignorant. Hi proinde credere nequeunt. Ergo ex doctrina tradita neque iustificari neque salvari possunt. Cum autem totum hoc sit sine sua culpa, quæritur quomodo componi possit cum voluntate salvifica universalis et cum sanctitatis Dei. Et vera multi homines versantur in his adjunctis. In quolibet tentamine solutionis hæc tenenda sunt: 1) si quis adultus salvatur, non sine actu fidei salvatur; 2) si quis adultus non salvatur, non sine sua culpa damnatur. Quoad solutiones propositas cfr. Caperan et Harent (*Infidèles DTC*). Hoc dicendum videtur: Ecclesia catholica est via ordinaria salutis in præsenti providentia, sed non est unica via simpliciter. Axioma theologicum est: Facient quod est in se Deus non denegat gratiam; ergo Ipse providebit pro tali iuxta multitudinem miserationum suarum ut ad veram fidem pervenire possit.

Præter necessitatem medii, datur præceptum actus fidei eliciendi D 1101, 1166. Hoc præceptum urget plus quam semel in vita et non sufficit semel credidisse in vita mysteria Trinitatis et Incarnationis D 1167, 1215.

Scholion.—De *inculpabili defectione a fide*. Quæstio est utrum catholicus qui fidem iam habet possit pervenire ad persuasionem *subiectivam* vel de falsitate religionis catholicæ vel saltē de incertitudine ipsius, et quæritur maxime utrum hoc accidere ita possit, ut catholicus sine ulla sua culpa ad talem statum perveniat. Supponimus catholicum qui semel habuit certitudinem de credibilitate religionis cristianæ ac de Magisterio Eccle-

siæ. Dicendum ad quæstionem: 1) Omnis defectio a fide est vere culpabilis; 2) Hæc autem culpabilitas non necessario et semper ponenda est in ipsa defectione formaliter sumpta, quia fortasse in illo momento iam non videtur obligatio manendi in Ecclesia. Ideo omnis defectio a fide non est culpabilis in se, sed potest etiam esse culpabilis in causa; 3) Hæc culpabilitas in causa non necessario et semper debet esse culpabilitas in causa stricte sumpta. Ille enim catholicus potest inveniri in conditione subiectivo-objiectiva deserendi fidem propter aliquod peccatum vel aliqua peccata, quibus ille prius deseruit Deum; ratione horum peccatorum iam non est sub providentia illa speciali quam Deus habet de suis filiis; et hinc est quod iam non videat obligationem quam habet perseverandi in fide, atque ab illa deficit. Sed hic homo cum illa peccata commisit, fortasse nihil cogitavit de huiusmodi sequelis. Unde illa defectio a fide potest esse culpabilis in causa late; 4) Tandem illa peccata præcedentia non necessario sunt peccata contra fidem, sed possunt esse alia peccata gravia quibus homo deseruit Deum.

Nota radicem totius quæstionis inveniri in providentia Dei. Deus suos filios non potest non tueri et gubernare sua providentia ita ut de facto in sua fide perseverent. Deus non deserit nisi deseratur. Fidelis ergo non debet timere ne sine ulla culpa sua et faciendo quod est in se, aliquando inveniatur extra fidem et Ecclesiam. Defectio a fide semper habetur in fontibus tamquam gravissimum peccatum (Hebr. 6,4; 2 Petr. 2, 21), ideoque Ecclesia semper habuit deficients a fide et vere culpabiles. Vaf. docet catholicos nullam unquam habere posse iustum causam mutandi aut in dubium revocandi fidem D 1794. Quamvis aliqui auctores contendant agere Concilium unice de causa objiectiva, magis vera et conformis historiæ Concilii appetat opinio aliorum qui dicunt hæc verba debere intelligi subiectivo-objiective.

Ad fidei excellentiam quod attinet, eius valorem pro vita spirituali, locum quem in præsenti œconomia supernaturali obtinet etc. facile eruitur ex eo quod totus hic ordo sustentatur et fundatur in fide. Unice ex fide fit possibile commercium hominis cum Deo in hac providentia. Fides est prælibatio quædam visionis beatificæ, nam per eam sumus participes cognitionis quam Deus habet de Se. Magnam curam et sollicitudinem adhibere debemus ut hoc donum coeleste a periculis servetur et quotidie augeatur et perficiatur in nobis, maxime in his temporibus in quibus propter naturalismum fides semper in periculis versatur.

Praeterea necessitas mundi, sicut recipiuntur scitis non sunt certiores. 1101, 1102 Hoc recipiuntur natus pars durae ai sit to non sufficiunt. 1103, 1104 Ceteris ceterisque in aliis materiais tripliatis et locutionis D 1784, 1512

Sed quoniam—De incertitudine debetio a fide. Quoniam est non certior. 1105, 1106 Non mihi possit periculum pati de incertitudine debetio a fide. 1107, 1108 de istis iste religione ceteris ac de scilicet de incertitudine fidei, et de 1109, 1110, 1111, 1112, 1113, 1114, 1115, 1116, 1117, 1118, 1119, 1120, 1121, 1122, 1123, 1124, 1125, 1126, 1127, 1128, 1129, 1130, 1131, 1132, 1133, 1134, 1135, 1136, 1137, 1138, 1139, 1140, 1141, 1142, 1143, 1144, 1145, 1146, 1147, 1148, 1149, 1150, 1151, 1152, 1153, 1154, 1155, 1156, 1157, 1158, 1159, 1160, 1161, 1162, 1163, 1164, 1165, 1166, 1167, 1168, 1169, 1170, 1171, 1172, 1173, 1174, 1175, 1176, 1177, 1178, 1179, 1180, 1181, 1182, 1183, 1184, 1185, 1186, 1187, 1188, 1189, 1190, 1191, 1192, 1193, 1194, 1195, 1196, 1197, 1198, 1199, 1200, 1201, 1202, 1203, 1204, 1205, 1206, 1207, 1208, 1209, 1210, 1211, 1212, 1213, 1214, 1215, 1216, 1217, 1218, 1219, 1220, 1221, 1222, 1223, 1224, 1225, 1226, 1227, 1228, 1229, 1230, 1231, 1232, 1233, 1234, 1235, 1236, 1237, 1238, 1239, 1240, 1241, 1242, 1243, 1244, 1245, 1246, 1247, 1248, 1249, 1250, 1251, 1252, 1253, 1254, 1255, 1256, 1257, 1258, 1259, 1260, 1261, 1262, 1263, 1264, 1265, 1266, 1267, 1268, 1269, 1270, 1271, 1272, 1273, 1274, 1275, 1276, 1277, 1278, 1279, 1280, 1281, 1282, 1283, 1284, 1285, 1286, 1287, 1288, 1289, 1290, 1291, 1292, 1293, 1294, 1295, 1296, 1297, 1298, 1299, 1300, 1301, 1302, 1303, 1304, 1305, 1306, 1307, 1308, 1309, 1310, 1311, 1312, 1313, 1314, 1315, 1316, 1317, 1318, 1319, 1320, 1321, 1322, 1323, 1324, 1325, 1326, 1327, 1328, 1329, 1330, 1331, 1332, 1333, 1334, 1335, 1336, 1337, 1338, 1339, 1340, 1341, 1342, 1343, 1344, 1345, 1346, 1347, 1348, 1349, 1350, 1351, 1352, 1353, 1354, 1355, 1356, 1357, 1358, 1359, 1360, 1361, 1362, 1363, 1364, 1365, 1366, 1367, 1368, 1369, 1370, 1371, 1372, 1373, 1374, 1375, 1376, 1377, 1378, 1379, 1380, 1381, 1382, 1383, 1384, 1385, 1386, 1387, 1388, 1389, 1390, 1391, 1392, 1393, 1394, 1395, 1396, 1397, 1398, 1399, 1400, 1401, 1402, 1403, 1404, 1405, 1406, 1407, 1408, 1409, 1410, 1411, 1412, 1413, 1414, 1415, 1416, 1417, 1418, 1419, 1420, 1421, 1422, 1423, 1424, 1425, 1426, 1427, 1428, 1429, 1430, 1431, 1432, 1433, 1434, 1435, 1436, 1437, 1438, 1439, 1440, 1441, 1442, 1443, 1444, 1445, 1446, 1447, 1448, 1449, 1450, 1451, 1452, 1453, 1454, 1455, 1456, 1457, 1458, 1459, 1460, 1461, 1462, 1463, 1464, 1465, 1466, 1467, 1468, 1469, 1470, 1471, 1472, 1473, 1474, 1475, 1476, 1477, 1478, 1479, 1480, 1481, 1482, 1483, 1484, 1485,